Idem aa. honoratis et provincialibus Africae.

Heraclianum hostem publicum iudicantes digna censuimus auctoritate puniri, ut eius resecentur infaustae cervices. Eius quoque satellites pari intentione persequimur. Sed hanc omnibus privatis
atque militantibus licentiam damus, et omnes prodendi in medium habeant liberam facultatem nec invidiam metuat qui ad publicum deduxerit criminosum, cum illud specialiter caveamus, ne ullus
aliquem eorum aut subtrahendum iudicet aut celandum neve ex eorum facultatibus vel deposita deneget vel accepta non prodat.

Dat. III non. iul. Ravennae Honorio VIIII et Theodosio V aa. conss. (412 [413?] iul. 5).

9.40.22

Idem aa. ad Anthemium praefectum praetorio.

Omnes, quos damnationis condicio diversis exiliis destinatos metas temporis praestituti in carceris implesse custodia deprehendit, solutos poena vinculisque laxatos custodia liberari praecipimus nec
ullas exilii postmodum miserias formidare. Sit satis inmensorum cruciatuum semel eluisse supplicia, ne, qui aurae communis haustu et lucis aspectu diu privati sunt intra breve spatium catenarum
ponderibus praegravati, etiam exilii poenam sustinere iterum compellantur.

Dat. XIIII kal. mai. Constantio et Constante vv. cc. conss. (414 apr. 18).

9.40.23

Idem aa. Monaxio praefecto praetorio.

Rectores provinciarum conveniri praecipimus, ut ii, qui pro suo crimine poenam exilii sub certo temporis spatio subire decreti sunt, exacto praefinito tempore nec claustris carceralibus nec in locis, in
quibus exules versati sunt, teneantur.

Dat. III kal. septemb. Eudoxiopoli d. n. Theodosio a. VII et Palladio v. c. conss. (416 aug. 30).

9.40.24

Idem aa. Monaxio praefecto praetorio.

His, qui conficiendi naves incognitam ante peritiam barbaris tradiderunt propter petitionem viri reverentissimi Asclepiadis Chersonesitanae civitatis episcopi imminenti poena et carcere liberatis
capitale tam ipsis quam etiam ceteris supplicium proponi decernimus si quid simile fuerit in posterum perpetratum.

Dat. VIII kal. octob. Constantinopoli Monaxio et Plinta conss. (419 sept. 24).

--------------------------------------------------------------------------------

9.41.0. [=brev.9.31.0.] Ne sine iussu principis certis iudicibus liceat confiscare.

--------------------------------------------------------------------------------
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9.41.1 [=brev.9.31.1]

Imp. Theodosius a. et Valentinianus c. ad Hierium pf. p.

pr. Nulli iudicum, exceptis his, qui in summa administrationis sunt positi potestate, vitae quoque noxiis ius adimendae sortiti sunt, quemquam omnino inconsulta nostra clementia in ullo genere
criminationis tristi liceat proscriptionis tempestate percellere. Ad nos simulationum genera, quaestionis ordo, criminum moles, documentorum probationumque pensanda libramenta mittantur.